Condensadores “en V” refrigerados por aire
Ejemplo de nomenclatura de modelos
Tablas de datos para la selección
Las condiciones de potencia nominal se basan en:
Refrigerante R-404•
ΔT = 15 K•
Temperatura de entrada del aire: +25 °C•
Presión atmosférica: 101.325 Pa•

fin MATEriAL / MATERIAL DE LAS ALETAS ALuMinuM / ALUMINIO LAquErED / LACADO COppEr / COBRE
f5 1 1,03 0,97
Model Key Example /
CAV Axial Condenser “V” / Condensador axial “en V”
04 Total number of fans / Número total de ventiladores
00 Module type / Tipo de módulo
CAV 0400
iMpOrTAnT nOTE: Decimals are used in the following format: x,xx (example 5,23)
  Thousands are used in the following format: xxxx (example 1264)
CAV-0408 CAV-0408
Tablas de selección
Ventilador de 8 polos
selection Tables /
6 pole fan / Ventilador de 6 polos
COnnECTiOn / CONEXIÓN  530 rpm
CAV. AxiAL
COnDEnsEr “V”
CAV.
CONDENSADOR
AXIAL “EN V”
CApACiTY
CAPACIDAD
∆T 15 K
sOunD
LEVEL
NIVEL
SONORO
AirfLOw
CAUDAL DE
AIRE
kw dBA m3/h
CAV-0412 161 46 60000
CAV-0413 194 46 56000
CAV-0414 217 46 54000
CAV-0612 241 48 90000
CAV-0613 292 48 84000
CAV-0614 325 48 81000
CAV-0812 322 49 120000
CAV-0813 389 49 112000
CAV-0814 434 49 108000
CAV-1012 403 50 150000
CAV-1013 487 50 140000
CAV-1014 542 50 135000
CAV-1212 483 51 180000
CAV-1213 584 51 168000
CAV-1214 651 51 162000
COnnECTiOn / CONEXIÓN ∆ 680 rpm
CAV. AxiAL
COnDEnsEr “V”
CAV.
CONDENSADOR
AXIAL “EN V”
CApACiTY
CAPACIDAD
∆T 15 K
sOunD
LEVEL
NIVEL
SONORO
AirfLOw
CAUDAL DE
AIRE
kw dBA m3/h
CAV-0403 180 51 74000
CAV-0404 227 51 71800
CAV-0405 248 51 67000
CAV-0603 270 53 111000
CAV-0604 340 53 107700
CAV-0605 372 53 100500
CAV-0803 361 54 148000
CAV-0804 454 54 143600
CAV-0805 496 54 134000
CAV-1003 451 55 185000